UNIRIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Secretaria dos Conselhos Superiores

RESOLUÇÃO SCS N' 5.516, DE 12 DE MAIO DE 2022

Dispõe sobre o resultado do Concurso Público de
Provas e Títulos para Professor Adjunto A, em
regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, na Área
de Conhecimento/Disciplina Nutrição Materno-
Infantil/Estágio Supervisionado em Nutrição
Social/Estágio Supervisionado em Processos
Produtivos de Refeições, do Departamento de
Nutrição em Saúde Pública, do Centro de Ciências
Biológicas e da Saúde (CCBS).

O Reitor da Universidade Federaldo Estado do Rio de Janeiro (UN]RIO), no uso das
atribuições que Ihe foram conferidas pelas normas estatutárias e regimentais, de acordo com o teor
do Processo n' 23102.003230/2021-11, RESOLVE promulgar, ad reaprendi//n do Conselho de
Ensino, Pesquisa e Extensão (CONSEPE), a seguinte Resolução:

Art. I' Fica aprovado o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor
Adjunto A, em regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, na Área de Conhecimento/Disciplina
Nutrição Materno-Infantil/Estágio Supervisionado em Nutrição Social/Estágio
Supervisionado em Processos Produtivos de Refeições, do Depaj'tcamento de Nutrição em Saúde
Pública, do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde (CCBS), no qual foram aprovados os
candidatos abaixo relacionados:

COLOCAÇÃO CANDIDATOS APROVADOS

I' lugar Karma dos Santos

')0 1..,... l /-'q..l...=.ll. 'D=...i. 't).l.C'...L A

NOTA FINAL

9,3 (nove inteiros e três décimos)

8,2 (oito inteiros e dois décimos)

8,1 (oito inteiros e um décimo)

7,8 (sete inteiros e oito décimos)

7,8 (sete inteiros e oito décimos)

Art. 2' Esta Resolução entra em vigor a partir desta data

Reis(Ê'
Ricardo Salva (11

TTDD: 021.2

3' lugar Erica Guimarães de Barcos

4' lugar Almeida
Nathalia Ferreira Antunes de

5' lugar Glaucia Figueiredo Justo

@
Universidade Federaldo Estada do Rio de Janeiro

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Núcleo de Carreira Docente - NCD

Despacho NCD a' 41/2Q22
Processo: Ro 23102.003230/2021»1'i
Assunto: Homologação do Resultado do Concurso Público de Provas c Títulos para
Professor Adjunto-A, na Área de Conhecimento/Disciplina Nutrição Materno
Infantil/Estágio Supervisionado em Nutrição Social/Estágio Supervisionado em
Processos Produtivos de Refeições (Editam' 85/2021}

Rio de Jade;ro, Q3 de maio de 2022

Senhora Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Sugiro submeter ao lüagnifico Reinar o encaminham\ente ao Conselho de Er\sino.
Pesquisa e Extensão - CONSEPE do resultado do Concurso Público de Provas e Títulos
para Professor Adjunto-A. em regime de Dedicação Exclusiva. na Área de
Conhecimento/Disciplina Nutrição Materno-Infantil/Estágio Supervisionado em
Nutrição Social/Estágio Supervisionado em Processos Produtivos de Refeições, do
Departamento de Nutrição em Saúde Pública. da Centro de Ciências Biológicas e da
Saúde. no qualforam aprovados os candidatos abaixo relacionados:

COI..OCA!
f' LUGAR
2' LUGAR
3o LUGAR
4' LUGAR

.O l CÀiitjiÕXTÕg
Karma dos Santos

Guimarães de Barras
Nathalia Ferreiro Àntunes
Almeida

APROVADG$ NATA FINAL
9.3 {nclve inteiros Q três décimos
8,2 coito inteiros e dois décimos
B.l (oito inteiros e um décimo
7.B (sete inteiros e oito décimos)

Gabrieiia

de

ito décimos)
que o certame cnl tela é referente à substituição da Professora Ze inda

Andrade dos Santos. aposentada em 12/11/2021. '
PAOLA ORCADES Assinado de fürrw digitõi poí PÀOÜ

WEIRELLES:09400528Z36 g:S:l? :::: :::;T='"
Núcleo de Carreira Docente

5o LUGAR Glaucla FÍ

Magnífico Reitor.

Submeto à alta consideração e decisão de Vossa Magnificência, a
encaminhamento do pedido de homologação do resultado do Concurso Público de Provas
e Títulos, conforme informação supra. Sugere-se a aprovação ad referendum do
CON$EPE. tenda ern vista a necessidade de célere contratação do candidata aprovado.
considerando o inicia do semestre letiva em 25/Q4/2022. a realização de eleições no ano
corrente e a ausência de convocação da próxima reunião do referido Conselho. até a
presente data

de maio de 2022

Oliveira dos Santos
de Pessoas em Exercício

Píü Rettoí de Gestão de Pes30as

Matrícula $!APE: 1935344

Digitalízado com CamScanner

@
Universidade Federaldo Estado do Río de Janeiro

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Núcleo de Carreira Docente - NCD

Despacho NCD no 41/2022
Processo: n' 23102.003230/2021-11
Assunto: Homologação do Resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para
Professor Adjunto-A, na Área de Conhecimento/Disciplina Nutrição Materno.
Infantil/Estágio Supervisionado em Nutrição Social/Estágio Supervisionado em
Processos Produtivos de Refeições (Editam' 85/2021)

DE ACORDO

Encaminha-se à Secretaria dos Conselhos Superiores, para as providências
cabíveis .

G-, ." .4 a,, Ó,.20.tt

Ricardo silÍ}8?:=;1/
/

/